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kunne enes om Finansloven. 홢홢 Imidlertid 
skal jeg bemærke, at denne Anbefaling af 
Flertalletssndftilliiig giver jeg kun under 
den ganske bestemte Forudsætning, at man 
ogsaa enes om Hærloven. Jeg beklager, at 
ikke Behandlingen af Hærloven er gaaet 
forud for denne sidste Behandling af Finans- 
inden, og naar jeg anbefaler Vedtagelsen af 
Flertallets Jndftilling gentager jeg, at det 
sker under den sikre Forudsætning, at man 
ogsaa enes om Haerlovea 

Jeg skal endnu tilføje, at naar der paa 
det foreliggende Forslag helt er udslettet 
Bevillinger, der fandtes paa det oprindelige 
Finanslovforslag til visse Jnftitutioner og 
Foranstaltninger, jeg vil eksempelvis nævne 
Gendarnierna faa betragter jeg det som en 
Selvfølge, at de iiodvendige Udgifter til Af- 
viklingen deraf maa kunne tages paa for- 
ventet Tillægsbevilling. Denne Udtalelse 
anser jeg for nødvendig fra min Side, da 
jeg jo ellers maatte have stillet Forslag om, 
at der i Stedet for helt at borttage disse, 
Bevillinger var blevet opført et mindre 
Belob til Afviklingen, noget, som i øvrigt 
vilde have haft fine næsten uovervindelige 
Vanskeligheder deri, at det vilde være 
umuligt at beregne, ja endogsaa at anslaa» 
hvor meget det skulde være, men at der 
behøves noget, trop jeg, at enhver vil ind- 
rømme. Det er ikke min Mening. at Ud- 
valgets Ordforer eller nogen skal kunne 
give mig noget bestemt Ttlsagn i saa Hen- 
seende, men jeg tror, at de Herrer ville se, 
at det er en ret naturlig Reservation fra min 
Side, naar jeg muligvts om kort Tid skal 
gøre Jndstilling om Vedtagelse af en Finans- 
lov, der ikke indeholder Spor af Udgifter, 
der, hvor jeg med Vished ved, at der maa 
ko me Udgifter. Jeg tror, at det er en ret 
na urlig Udtalelse fra min Side, men jeg 
beder om ikke at lcegge mere deri, end det 
er angivet af mig. 

Da ingen yderligere ønskede at ytre sig, 
sluttedes Forhandliiigen 

F o r m a n d e m  Foruden det samlede 
Ændringsforslag fra Udvalgets Flertal er 
der jo, som før nævnt» stillet et andet 
Asjndringsforslag af Folketingsmand C. Hage, 
men det vil af sig selv bortfalde, hvis Fler- 
tallets Ændringsforslag vedtages. 

Assndringsforslag til Landstingets Af- 
fattelse af Finanslovforslaget af F ce l l e s n d- 
va lg  e t s  Fler tal(Aaberg,  Ahlefeldt-Laur- 
dig, Bojsen, Breinholh Carstensen, F. Danne- 
stjold-Samsøe, Dresing Frijs-Frijsenborg, 

H. Chr. Hansen. Hedemanm H. Holm, R. 
J  Larsen, Moltke, Neergaard, Th. Nielsen. 
Nøkkeutved, W. Petersen, Raben, C. Navn, 
O. Seavenius, Scharliiig Steffensen og C. 
Thomsenx se Tillceg B ,  Sp. 2129 ff. 

v ed toges  med 47 Stemmer mod 8. 

Formandeeik Efter at saaledes Æn- 
dringsforslagets Skæbue er« afgjort, og der- 
ved det Mindretalsforslag jeg nævnede, 
bortfaldeh foreligger til Forhandling det saa- 
ledes cendrede Finanslovforslag i sin Helhed, 
og jeg skal der give Ordet til 2 z- 3 Med- 
lemmer, som have begceret det, men jeg an- 
tager, at den Forhandling der allerede har 
fundet Sted om Ændringsforslaget, hvor 
man ganske naturlig maatte komme ind paa 
Sagen i sin Almindelighed, vil bevirke, at 
vi komme noget hurtigere og lettere fra det 
nu foreliggende Emne. 5te Landstingsmand 
for 1ste Kreds har Ordet. 

K n u d s e m  Naar jeg har tilladt mig 
at begære Ordet ved den endelige Behandling 
as. det her foreliggende Finanslovforslag er 
det væsentlig af den Grund, at de Bemærk- 
ninger, jeg ønsker at gøre, ikke alene ville 
komme til at dreje sig om det foreliggende 
Ylxindringsforsliig eller de forskellige Bevilss 
linger, som det indeholder, men ogsaa noget 
om . . . 

Form- inden:  Jeg maa gøre opmærk- 
som paa, at man ikke kan komme tilbage til 
Ændritigsforslaget; det er nu Sagen i sin 
Helhed, der foreligger. 

Knudsen:  Jeg vilde ogsaa udtale, at 
det, jeg nærmest ønskede at tale om, var 
Finansloven som Helhed. Efter at det ærede 
Zdet Medlem for 6te Kreds (Caspersen) og 
det ærede 4de Medlem for 7 de Kreds (Madsen) 
have haft Ordet, kan jeg slutte mig til de 
Bemærkninger om Sagen i Almindelighed, 
som de fremkom med. Vedtagelsen af dette 
Finanslovforslag er Slutningen paa en Kamp, 
som har fundet Sted gennem en Række af 
Aar, en Kamp, som har drejet sig om, hvor- 
vidt og i hvilken Udstrækning Befolkningen 
skulde have Indflydelse paa Statens Styrelse, 
og jeg mindes da fra den Tid, da den ærede 
Konseilspicwsidetit overtog sin Stilling, et 
Ord, som den Gang blev sagt. Jeg var ikke 
den Gang Medlem af Rigsdagcm saa jeg vil 
derfor ikke paastaa, at jeg er i Stand til 
aldeles ordret og nojagtig at kunne eitere 
det, men jeg har opfattet Stillingen den 
Gang saaledes, at det var Konseilsprcesp 
denteiis Program, at det, han nu vilde ar- 


